Página 1 de 5

ATA N.º 5

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO DE

TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA DE FORMAÇÃO

ACADÉMICA DE PSICOLOGIA

Ao décimo nono dia do mês de abril do ano dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas, nas instalações

do Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal em epígrafe,

nomeado por despacho da Vice-Presidente, de 27 de novembro de 2023, na proposta de abertura do

concurso (Informação n.º 184/DGRH/APG/PO, de 23 de novembro de 2023).

Presentes:

Presidente:

Dr. Luís Fernando Marques Charneira, Chefe da Divisão de Inovação e Economia.

Vogais:

- Dra. Ana Luísa Saramago Morais dos Santos Teixeira Rodrigues, Técnica Superior da Divisão de

Inovação e Economia, que substitui o presidente nas suas faltas e impedimentos;

- Dra. Ana Cecília de Seabra Martins Saldanha Ribeiro, Técnica Superior da Divisão de Gestão de

Recursos Humanos.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1.Resultados da aplicação do primeiro método de seleção;

- Prova de Conhecimentos (PC);

2.Calendarização do método de seleção - Avaliação Psicológica (AP).

1. No que diz respeito ao ponto 1 da ordem de trabalhos, os resultados da aplicação do primeiro

método de seleção tiveram a seguinte expressão:

Nome Classificação PC Observações

Alexandra Isabel Santos Rodrigues - Faltou

Ana Filipa Pombinho de Carvalho - Faltou

Ana Margarida de Brito Oliveira Gomes Pacheco 17,25 -

Ana Patrícia Guerreiro Cardoso 18,50 -

  Página 2 de 5

Nome Classificação PC Observações

Ana Raquel Carvalho Dias Silva 18,00 -

Ana Sofia Coelho Violante - Faltou

Ana Sofia Faria Pereira Caixado 12,00 -

Anabela Miguel Fernandes - Faltou

André Filipe da Silva Chato Ginja - Faltou

Andreia Alexandra Antunes de Moura 7,00 -

Andreia Sofia Fonseca Barros Vicente Neves 7,00 -

Bruno Alexandre Ortiz Andrez - Faltou

Carla Alexandra da Cruz Silva Ferreira - Faltou

Cátia Matias Monteiro 17,50 -

Cátia Sofia Dada 16,00 -

Cristina Isabel Coelho Mendes 14,75 -

Fernanda Freitas Santos - Faltou

Filipe Jorge de Figueiredo Quaresma 15,25 -

Helena Isabel Pereira Gomes - Faltou

Helena Maria de Campos Guerreiro Sampaio 13,25 -

Inês Correia Briosa - Faltou

Inês Filipa Garcia Soares 16,75 -

Inês Marques Faria 18,50 -

Inês Mendes de Almeida 17,50 -

Inês Minhós Pinto 15,00 -

Inês Sofia Saramago dos Santos - Faltou

Iva Alexandra Barbosa Tendais - Faltou

Jerónimo Marques Moldes - Faltou

Joana Margarida dos Vultos Tenório - Faltou

Joana Margarida Martins Carreira - Faltou

Joana Rita da Silva Reis - Faltou

João Pedro Nascimento Carrasquinho - Faltou

  Página 3 de 5

Nome Classificação PC Observações

Mafalda Reduto Monteiro Catanho Ascensão 16,75 -

Maria Eunice Santos Alves Simões 17,75 -

Maria João Bagorro Matos Victória 16,25 -

Maria Ramos Silva - Faltou

Marta Catarina Martins Cabrita 18,00 -

Marta Maria Alves de Almeida Fernandes Correia - Faltou

Maura Yoná D'Antas Olaio de Almeida - Faltou

Nathalie Ferraz Marques Mariano - Faltou

Patrícia dos Santos Machado Teixeira - Faltou

Pedro Miguel Santos Garcia Barradas Bico - Faltou

Rebeca Gomes Monteiro 17,75 -

Rodrigo José de Almeida Madureira - Faltou

Rui Braz Sobreiro Barata Dão - Faltou

Rute Cristina Pereira Alves Pareira Garrido - Faltou

Sandra Isabel Dias Doas Santos Mendes - Faltou

Sara Helena Raposo Colaço - Faltou

Sara Isabel da Graça Serra Vaz - Faltou

Sara Sofia dos Santos Ramos - Faltou

Sérgio Rodrigo Alves Teixeira 15,25 -

Sílvia Baptista Caçador - Faltou

Sofia Isabel Catraio Costa - Faltou

Sofia Margarida Beato Moreira - Faltou

Sofia Pinto de Magalhães - Faltou

Susana Isabel Rodrigues Quintano - Faltou

Tânia Carina Nabais Arraiolos - Faltou

Tiago Filipe Carreteiro Silva - Faltou

Vanessa Jorge das Neves - Faltou

Vanessa Neto Lemos 20,00 -

  Página 4 de 5

Os candidatos que faltaram ou que tenham obtido valoração inferior a 9,5 valores, conforme

deliberado pelo júri na sua primeira reunião (ata n.º 1), ficam excluídos do procedimento, não lhe

sendo aplicados os métodos seguintes.

Os candidatos excluídos podem pronunciar-se sobre a sua exclusão no prazo de audiência dos

interessados, de acordo com o previsto no Código do Procedimento Administrativo.

2. No que respeita ao ponto 2 da ordem de trabalhos, aplicação da Avaliação Psicológica, a DGAEP

informou não ter disponibilidade para a aplicação deste método de seleção.

Nos termos do n.º 3 do artigo 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, a Avaliação

Psicológica será aplicada, pelos técnicos do município, aos candidatos que obtiveram aprovação

na Prova de Conhecimentos.

O júri deliberou, por unanimidade, convocar para aplicação da Avaliação Psicológica os

candidatos abaixo indicados:

Nome

Ana Margarida de Brito Oliveira Gomes Pacheco

Ana Patrícia Guerreiro Cardoso

Ana Raquel Carvalho Dias Silva

Ana Sofia Faria Pereira Caixado

Cátia Matias Monteiro

Cátia Sofia Dada

Cristina Isabel Coelho Mendes

Filipe Jorge de Figueiredo Quaresma

Helena Maria de Campos Guerreiro Sampaio

Inês Filipa Garcia Soares

Inês Marques Faria

Inês Mendes de Almeida

Inês Minhós Pinto

Mafalda Reduto Monteiro Catanho Ascensão

Maria Eunice Santos Alves Simões

  Página 5 de 5

Nome

Maria João Bagorro Matos Victória

Marta Catarina Martins Cabrita

Rebeca Gomes Monteiro

Sérgio Rodrigo Alves Teixeira

Vanessa Neto Lemos

A Avaliação Psicológica realizar-se-á no dia 27 de maio de 2024, às 14h30 na sala 5 do Centro de

Formação Profissional, sito nas Oficinas Municipais da Câmara Municipal de Loures, Rua do

Funchal, 2670-364 Loures.

Os candidatos deverão comparecer com quinze minutos de antecedência, ou seja, às 14h15,

fazendo-se acompanhar do documento comprovativo de identidade e esferográfica.

Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos das deliberações constantes

da presente ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Luís Charneira)

______________________________________

(Ana Luísa Rodrigues)

______________________________________

(Ana Cecília Ribeiro)

		2024-04-19T11:48:57+0100
	Ana Saramago

		2024-04-19T11:55:29+0100
	Luís Charneira

		2024-04-19T12:12:11+0100
	Ana Cecilia Ribeiro